REPUBLIKA E SHQIPERISE
PRESIDENTI

DEKRET

PER EMERIMIN E REKTORIT
TE AKADEMISE SE STUDIMEVE ALBANOLOGJIKE

Né mbéshtetje t€ nenit 92, shkronja “g” dhe nenit 93 t& Kushtetutés sé
Republikés s& Shqipérisé, si dhe té€ nenit 39, pika 8, t& ligjit nr. 80/2015 “Pér
arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né
Republikén e Shqipérisé”, si dhe mbi bazén e rezultatit t& zgjedhjeve pér organet
dhe autoritetet drejtuese né universitetet publike, pércjellé sipas nenit 7, pika 2,
germa “”, t€ ligjit nr. 80/2015 nga Ministri i Arsimit, Sportit dhe Rinis& me
shkresén nr. 4141/3 prot., daté 30.08.2021,

Dekretoj:

Neni 1

Zoti Luan Pérzhita, emérohet Rektor i Akademisé sé Studimeve
Albanologjike.

Neni 2

Ky dekret hyn né fuqi menjéherg.

Nr. Dekretit 13209
Tirané, mé 07.09.2021




